
Министерство образования Красноярского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»

П Р И К А З

10 марта 2025 года № 60/1 г. У яр

О внесении изменений в пункты 6,7 Приказа 
№ 02/1 от 09.01.2025 «О создании приемной 
комиссии на 2025 -  2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом № 273 — ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Приказом № 750 от 

28.10.2024 года Министерства просвещения Российской Федерации «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 457, 

правилами приема в КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум», для 

организации целенаправленного и качественного приема граждан в КГБПОУ 

«Уярский сельскохозяйственный техникум» по программе среднего 

профессионального образования и профессионального обучения на 2025 - 2026 

учебные годы и в связи с необходимостью изменения состава рабочей группы 

по ведению приемной кампании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 6 Приказа изложить в следующей редакции:

«Социального педагога, Марину Михайловну Севергину, педагога -  

психолога Ильиных Дмитрия Юрьевича, социального педагога Ирбейского 

филиала, Межову Наталью Ивановну, педагога - психолога Ирбейского 

филиала, Сафонову Нину Николаевну, ответственными лицами за 

сопровождение абитуриентов из числа лиц с ОВЗ и инвалидностью на этапе



поступления в техникум, прием документов абитуриентов из числа дети -  

сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей».

2.Пункт 7 Приказа изложить в следующей редакции:

«Методиста, Демченко Наталью Геннадьевну, назначить, ответственной 

за работу с «Амбассадорами Профессионалитета».

Врио директора КГБПОУ «Уярский
сельскохозяйственный техникум»:

Согласовано:
Зам. директора по УПР О. Г. Ляшко


